



Distrikt 1

Referat af møde i Sundhedsudvalget 8. juni 2022

Deltagere.

Karen Marie Dencker

Ole Guldborg

Peter Møller Jensen

Torben Pedersen

Lisbeth Dørum

Irma Thomsen

Karen Margrethe Andersen

Birgitte Bager Christensen

Ældrepolitisk konsulent Tina Hosbond, Ældre Sagen deltog ligeledes.

Efter velkomst af det nye medlem Karen Margrethe Andersen, Valsgaard (lokalafdeling Arden) og præsentation af udvalgets medlemmer blev det aftalt, at Karen Marie sørger for buket til Gunner Ødum som tak for hans indsats i Sundhedsudvalget.

1. Opsummering af mødet med Mads Duedahl.

Der var generelt stor tilfredshed med mødet med Mads Duedahl. Han var velorienteret og meget engageret. På næste års møde skal han holdes op på udsagn og problemer drøftet på dagens møde. Karen Marie sender ham tak for givtigt møde, og oplyser at vi gerne indgår i samarbejde om forskellige indsatser. Medlemmerne fremkom med mange forslag til, hvad der kunne nævnes, men det blev besluttet at der kun skal nævnes 1-2 emner.

Udvalget foreslår, at Ældre Sagen oplyser mere om informeret samtykke til undladelse af genoplivning eller livsforlængende behandling, evt. i pjece, der kan deles ud på landsplan.

2. Temadag til efteråret.

Der sigtes stadig mod temadag d. 12. eller 13. okt.

På mødet fremkom yderligere forslag ud over de 3 forslag angivet i dagsordenen:

- a. Der fokuseres på kommunernes aktuelle meget forskellige akutbehandlingspladser og de problemer det afføder. Det kan lægge op til at man på et temamøde i 2023 kan gennemgå Sundhedsstyrelsens retningslinier, der forventes at komme senere i 2022, og konsekvenserne heraf i kommunerne.

- b. Information om den vanskelige samtale med ældre patienter, hvor man drøfter genoplivning efter f.eks. hjerteanfald eller livsforlængende behandling af uhelbredeligt syge. Hvordan man kan gøre det med værdighed – og hvordan eventuelt samtykke indhentes.

Der blev sat spørgsmålstejn ved om det var Ældre Sagens opgave at gå ind i denne problemstilling, men der var overvejende stemning for at hjælpe lokalafdelingerne med denne information.

Det blev på den baggrund givet Tina i opdrag at lave et udkast til program for temadagen, så indholdet ligger klart inden udgangen af juni. Det er mindre væsentligt om oplægsholderne er kendte – det vigtigste er at de kan sige noget om emnet.

Der sendes forhåndsadvisering ud om temadagen inden månedens udgang.

3. Kommende aktiviteter i Sundhedsudvalget.

Karen Marie foreslog et studiebesøg på Geriatrisk afdeling i Aalborg. Det var der bred enighed om.

Der blev også talt om at se nærmere på forløbskoordination bl.a. med henblik på at undgå svingdørspatienter. Sygeplejersker i Esbjerg har arbejdet med det. Tina sender materiale om opfølgning.

4. Næste møde

Sundhedsudvalget mødes 30. aug. kl.10 -13. Sted finder sekretæren.

5. Eventuelt.

Opmærksomheden henledes på, at der i 2023 vil blive besparelser i kommunernes ældresektor – Frederikshavn melder om forslag til besparelser på 11 mio. kr., herunder at rengøring hver 2. uge ændres til hver 3. uge. Hvis der bliver flere besparelser på plejehjemmene, vil brugen af antipsykotisk medicin formentlig stige.

Kommissorium for sundhedsudvalgene er blevet drøftet på distriktsformandsmødet. Der er redaktionelle ændringer, men ikke ændringer, der har betydning for substansen i Distrikt Nordjylland. Vi er begunstiget af at Region Nordjylland og Distrikt 1 er geografisk identiske. Repræsentant og suppleant i PIU udpeges for 4 år ad gangen blandt sundhedsudvalgets medlemmer. Landsbestyrelsen udpeger disse på baggrund af indstilling fra distrikterne.

For referatet Birgitte